اما همین آثار از نظر مفاهیم تاریخی - ادبی آن برای محققان و مورخان حایز اهمیت است.

در این دوره نویسنده دیگری به نام بدیع (حسن بن محمدرضا بدیع بهبهانی مشهور به نصرت‌الوزراء)<sup>۱۲</sup> در چهارچوب داستانی تاریخی، زندگی کورش را به تحریر درآورد. کتاب وی داستان باستان که در سال ۱۲۹۹ ش / ۱۹۲۰ م. انتشار یافت - برخلاف کار شیخ موسی - نه تنها بر منبع هرودت متکی نبود، بلکه برای تکمیل اثر، مؤلف از شاهنامه فردوسی به ویژه داستان «بیزن و منیژه» استفاده فراوان برده بود.<sup>۱۳</sup> در مقام مقایسه بدیع در اثر خود بسیار موفقتر از شیخ موسی در کتاب عشق و سلطنت در باره سرنوشت کورش است.